
 

 

2023年 11月 15日 

 

「第 8 回 鉄道技術展 2023」に出展しました 
 

当社は 2023年 11月 8日（水）～10日（金）に開催された「第 8回 鉄道技術展」（主催：産経新聞

社）に出展しました。 

当社ブースでは、最新機器を活用した鉄道施設の包括的管理に関して、パネル展示や動画上映を通

じて各種提案を行いました。 

 

特に「トンネル検査システム」は、展示した実機を囲みながら、多彩なご質問をいただきました。 

撮影データの解析へ移行することで、目視に比較して工数が飛躍的に削減できる「壁面検査のひび

割れ自動抽出」については、その精度や速度などについて高い関心をお寄せいただきました。 

また、3Dスキャナや MR（複合現実）を活用したデジタルツイン技術による新サービスを提案し、体

験型のデモンストレーションには多くの方にご参加頂きました。 

 

ご来場いただいた皆様に、心よりお礼申し上げます。 

今後も新たな技術開発に努め、建設業界の技術発展に貢献してまいります。 

 

以 上 

 

トンネル検査システムには熱心な質問を多数いただきました 

＜本資料に関するお問い合わせ先＞ 

 株式会社アサノ大成基礎エンジニアリング  

TEL:03-5246-4150  

URL:https://www.atk-eng.jp/  

経営管理本部 吉田、太田 

 

https://www.atk-eng.jp/

